
UCHWAŁA NR XL/486/2022 
RADY GMINY WEJHEROWO 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji do rozpatrzenia według właściwości 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870)  uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie rozpatrzenia petycji 
Mieszkańców Bolszewa w sprawie wydzielenia środków finansowych na wykonanie nowej nawierzchni, 
postanawia przekazać petycję organowi właściwemu do jej rozpatrzenia - Wójtowi Gminy Wejherowo, 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wejherowo, zobowiązując go do 
poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Hubert Toma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E840ED2A-E660-4E38-BE90-9396774D38D2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 8 marca 2022 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Wejherowo wpłynął wniosek mieszkańców 
Bolszewa w sprawie wydzielenia środków finansowych na wykonanie nowej nawierzchni (kostka/asfalt) na 
ulicy Leszczynowej w Bolszewie. Po analizie jego tego treści uznano go za petycję. 

Przewodniczący Rady Gminy, pismem z dnia 15 marca 2022 r. skierował petycję do rozpatrzenia przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 21 marca 2022 r. po zapoznaniu się z treścią 
przedmiotowej petycji ustaliła, że na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może 
być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. 

W przedmiocie petycji zwrócono się o wydzielenie środków finansowych na wykonanie nowej 
nawierzchni (kostka/asfalt) na ulicy Leszczynowej w Bolszewie. 

Zgodnie z art. 233 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 poz. 305 ze 
zmianami) 

inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu uchwały: 

·budżetowej, 

·prowizorium budżetowego, 

·zmiany uchwały budżetowej 

przysługuje wyłącznie zarządowi jednostki samorządu terytorialnego – wójtowi. 

Ustawodawca przyznał wyłączną kompetencję do opracowania projektu uchwały budżetowej (a także 
uchwał nowelizujących budżet) organowi wykonawczemu jednostki samorządu terytorialnego.  Komisja 
zwróciła uwagę na konieczność rozróżnienia kompetencji Wójta do podejmowania inicjatywy 
uchwałodawczej (inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu uchwały budżetowej, zmian w budżecie) od 
kompetencji Rady do podjęcia uchwały budżetowej. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  o petycjach  (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) adresat 
petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż 
w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając 
o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

Reasumując Rada Gminy Wejherowo uznała stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za zasadne 
i postanowiła przekazać przedmiotową petycję według właściwości do Wójta Gminy Wejherowo. 

    

Przewodniczący Rady 
 
 

Hubert Toma  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E840ED2A-E660-4E38-BE90-9396774D38D2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



